

Znak sprawy Sp/AZP/382/4/2018

Pyskowice, 2018-03-23

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 5

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:
Sp/AZP/382/4/2018. Nazwa zadania: Dostawa odczynników do laboratorium

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1

proszę o wyjaśnienie czy zgodnie z paragrafem 10 .1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia

Zamawiający uzna za wystarczające podanie linku do strony internetowej ogólnie dostępnej, gdzie znajdują się dokumenty tj. np. KRS, sprawozdanie finansowe oraz informacje o rocznym obrocie ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający uznaje za wystarczające podanie dostępu do dokumentów w ogólnodostępnych i bezpłatnych bazach danych, których samodzielne pobranie przez Zamawiającego będzie możliwe.

Pytanie nr 2

W związku z wymaganiem punktu VII.3.1 prosimy o dopisanie na końcu zdania „jeśli dotyczy”. Dostawa odczynników nie wymaga posiadania przez wykonawcę koncesji, zezwoleń czy licencji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuścił w ogłoszeniu zastosowanie procedury, o której mowa w art. 24aa ust. 1 ustawy Pzp - co skutkuje, że Zamawiający może najpierw dokonać oceny ofert, a następnie zbadać, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako

najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Na etapie składania ofert Zamawiający nie wymaga składania wszystkich dokumentów.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o.o.
GŁÓWNY KSIĘGOWY
PROKURENT
mgr Beata Telepko

Znak sprawy Sp/AZP/382/4/2018

Pyskowice, 2018-03-23

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 6

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:
Sp/AZP/382/4/2018. Nazwa zadania: Dostawa odczynników do laboratorium

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1

I. Dotyczy SIWZ, Rozdział III, Pakiet nr I i II:

W odniesieniu do Pakietu I i II „Odczynniki/ krew kontrolna mianowana do aparatu Sysmex KX-21” **prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby odczynniki pochodziły od producenta zarówno analizatora jak i odczynników, zgodnie ustawa o Ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych.**

Jako wytwórca analizatora KX-21N podkreślamy, że odczynniki oferowane przez inną firmę niż Sysmex Polska Sp. z o.o. nie są zgodne z instrukcją używania analizatora.

Producent nieoryginalnych odczynników nie może zagwarantować, że oferowane odczynniki posiadają identyczne parametry działania i jakości jak odczynniki oryginalne i można je bezpiecznie stosować w analizatorach Sysmex KN-21N oraz, że nie mają wpływu na jakość wyników i nie mają złego wpływu na stan techniczny funkcjonowania analizatora, gdyż wyżej wymieniony analizator **został zaprojektowany do stosowania wyłącznie z odczynnikami Sysmex, a „w razie stosowania innych odczynników nie zapewnia się poprawnego działania analizatora firmy Sysmex”** (Instrukcja Sysmex KX-21N – Instrukcja obsługi, str. 3-1).

Producent analizatora nigdy nie potwierdził poprawności wyników badań wykonywanych na analizatorach hematologicznych Sysmex z użyciem odczynników wyprodukowanych przez inną firmę.

Instrukcja obsługi jasno określa, że „**można stosować wyłącznie odczynniki i środki czyszczące wymienione w instrukcji. Opisane warunki korzystania obejmują także procedury czyszczenia i konserwacji urządzenia**” (Instrukcja Sysmex KX-21N – Instrukcja obsługi, str. 2-1) - odczynniki innej firmy jak Sysmex nie są w niej wymienione.

Jedynym autoryzowanym przez producenta serwisem analizatorów Sysmex jest wyłącznie firma Sysmex Polska Sp. z o. o., co potwierdza załączone oświadczenie Producenta.

Reasumując:

W przypadku stosowania odczynników innych niż wymienione w instrukcji obsługi, analizator Sysmex KN-21N nie spełnia wymogów Ustawy o wyrobach medycznych określonych w art. 90 ust.1 w związku z art. 8. **Sysmex Polska Sp. z o.o. działając jako Dystrybutor Producenta nie ponosi żadnej odpowiedzialności za wiarygodność wyników oraz nie odpowiada za ryzyko związane z zaistnieniem incydentu medycznego.**

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o.o.
GŁÓWNY KSIĘGOWY
PROKURENT
mgr Beata Telepko

Znak sprawy Sp/AZP/382/4/2018

Pyskowice, 2018-03-26

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 7

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:
Sp/AZP/382/4/2018. Nazwa zadania: Dostawa odczynników do laboratorium

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1

Dot. zadania nr 6

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jak często i na ilu poziomach Zamawiający będzie wykonywać oznaczenia kontrolne?

Odpowiedź:

Częstotliwość wykonywania oznaczeń kontrolnych nie stanowi przedmiotu postępowania.

Pytanie nr 2

Dot. zadania nr 6

Czy Zamawiający wymaga, aby jednym z parametrów mierzonym był hematokryt?

Odpowiedź:

Tak, wymaga.

Pytanie nr 3

Dot. SIWZ Prosimy o odstąpienie od składania następujących dokumentów:

- koncesji, zezwolenia, licencji – dokumenty te nie są wymagane przy opisanym przedmiocie zamówienia

- sprawozdanie finansowe
- oświadczenie o obrocie
- opis urządzeń technicznych oraz środków organizacyjno-technicznych
- wykaz systemów zarządzania łańcuchem dostaw

Żądanie tych dokumentów jest absolutnie nie adekwatne do wartości postępowania, ograniczające udział oferentów w postępowaniu i jest sprzeczne z zasadą proporcjonalności wyrażoną wprost w art 7 ust 1 ustawy pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuścił w ogłoszeniu zastosowanie procedury, o której mowa w art. 24aa ust. 1 ustawy Pzp - co skutkuje, że Zamawiający może najpierw dokonać oceny ofert, a następnie zbadać, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Na etapie składania ofert Zamawiający nie wymaga składania wszystkich dokumentów.

Dot. Załącznik nr 5

Pytanie nr 4

Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź:

Tak, wyraża zgodę.

Pytanie nr 5

Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6

Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego" na "z przyczyn zawinionych przez Sprzedającego"?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7

Par. 6 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie:

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8

Par. 8 Czy na podstawie art. 31 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)- Zamawiający- jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz.

1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta została z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź:

Dostęp do danych osobowych określa procedura wewnętrzna Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. Osoby mające dostęp do urządzeń zawierających dane osobowe zobowiązane będą do podpisania i przestrzegania odpowiednich oświadczeń.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o.o.
GŁÓWNY KSIĘGOWY
PROKURENT
mgr Beata Telepko